
 

 

 
DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 

N°  26/2018 OGGETTO: Convenzione triennale con Italriscossioni 

 
 

L’anno 2018 il giorno 15 del mese di Ottobre, alle ore 20.30, nella sede dell’Ordine dei Medici 

Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Gorizia, Via Brigata Casale n.19/B si è riunito il 

Consiglio dell’Ordine: 

              PRESENTI           ASSENTI 
 

Dr.ssa Roberta Chersevani               Presidente                (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Albino Visintin                     VicePresidente         (____________)  (______X______) 

Dr.      Antonio Colonna         Segretario         (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Liliana Foghin                       Tesoriere                 (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Manuela Bosco        Consigliere              (______X_____)   (_____________) 

Dr.      Fulvio Calucci                       Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.ssa Teresa Carbone        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Paolo Coprivez                     Consigliere  Od.      (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Gianfranco Ferrari        Consigliere  Od.      (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Francesca Medeot        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Laura Zulli        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

 

REVISORI DEI CONTI 
Dr.ssa Marcella Bernardi  Presidente                   (____X_______)   (_____________) 

Dr Romano Guerra   Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Leila Tomasin   Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr Walter Ziani   Revisore supplente     (____________)   (______X______) 

 
 

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto per la 

validità della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dr Antonio Colonna. 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia 

di Gorizia nella riunione del 15 ottobre 2018 

 

PRESO ATTO la convenzione con Italriscossioni per la gestione della riscossione della tassa 

d’iscrizione all’Ordine con bollettini di pagamento mav ovvero con addebito bancario (SDD)  è in 

scadenza al 31 dicembre 2018. 

 

CONSIDERATO che la convenzione triennale con Italriscossioni per il PagoPA è attiva da gennaio 

2018 e scadrà nel 2020. 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO altresì che a far data dal 2019 la riscossione da parte dell’Ente avverrà pressochè 

integralmente con il sistema PagoPA, permanendo soltanto una parte residuale di riscossione 

tramite SDD, da parte degli iscritti che già vi abbiano aderito; 

 

VISTO ED APPROVATO il preventivo presentato da Italriscossioni che prevede costi pari ad € 

400,00 per manutenzione annua e assistenza del PagoPA; il costo di € 1,90+0,38 per singolo IUV 

(pari ad € 1672,00 circa, in base agli iscritti a ruolo a fine dicembre 2018); il costo di€ 0,25 per 

singolo SDD (stimati 182) per la creazione dei file SDD da trasmettere alla banca (pari ad € 45, 00 

circa) 

 

RITENUTO pertanto opportuno uniformare la scadenza dei contratti a quella del contratto triennale 

per la riscosione tramite PagoPA. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di uniformare la scadenza del contratto di gestione della riscossione della tassa d’iscrizione 

dell’Ordine tramite sistema SDD a quella del contratto per la riscossione (obbligatoria) tramite 

PagoPA, come da proposta economica presentata.  

 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

       IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  

  Dott. Antonio Colonna            Dott.ssa Roberta Chersevani  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale sottoscritto e conservato presso la sede dell’OMCeO di 
Gorizia, pubblicata in formato aperto ex art. 35, lett. f, L. 190/12. 
 


